
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 

E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  
C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 

 

 

 

 

 

Prot. 3192/A2-9                             Candiolo, 12/07/2017 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50  (Codice degli Appalti) come rivisto dal D. 
Lgs 56/2017; 

VISTO  l’art. 34 del D.I. del 1 febbraio 2001, n° 44 (Regolamento sulla Contabilità delle  
Istituzioni Scolastiche); 

VISTO  il D.L. n° 95 del 6 luglio 2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 
2012 n° 135; 

VISTA  l’indagine di mercato prot. 2968/A4-14 del 23/06/2017, relativa all’affidamento del 
servizio assicurativo per l’A.S. 2017/18; 

VISTE   le offerte pervenute da Benacquista Assicurazioni e Ambiente Scuola relative alla 
richiesta sopra citata; 

VISTA l’analisi delle offerte come da verbale prot. n. 3191/B1-31del 12/07/2017; 
CONSIDERATO  che la proposta della Benacquista Assicurazioni risulta la più conveniente in termini 

di garanzie e condizioni generali; 
VISTO il Programma annuale e.f. 2017 approvato con delibera n. 57 dell’13/02/2017; 
 

 

DETERMINA 
 

 
• Di procedere all’assegnazione del servizio assicurativo per l’A.S. 2017/18, mediante affidamento 

diretto, alla Benacquista Assicurazioni; 
• di approvare  la conseguente spesa di €. 7.200,00 da imputare alla scheda attività A01. 

 
 

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       (Prof.ssa Claudia TORTA) 

 
  


